平成26年7月
各　　位
福井県立大学 地域経済研究所

拝啓　向暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当研究会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、今年度第2回「地域経済研究会」を下記のとおり開催したいと存じます。
当研究会の特徴は、参加者の皆様との意見交換や討議を通じて、より地域に根ざした研究を実現していくことにあります。
是非とも、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。参加をご希望の方は、以下のフォーマットに必要事項をご記入の上、メールまたはファックスにてお申込み下さい。よろしくご協力をお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

日　 時：　平成26年7月31日（木）18：00～20：30（受付開始17：30）

　　　　場　 所：　福井県立大学　地域経済研究所1階　企業交流室
	　内　　容： 「『手仕事文化圏』復興へ　～越前焼を新しい時代のモノづくりへと進化させる～」
　講　　師：　 越前手仕事文化交流会　事務局　　山内  孝紀 氏

概　　要：　８００年超の歴史を刻み、福井県を代表する伝統工芸の越前焼。産地の売上高が依然厳しい状況にある中、時代を切り開く再興の一手が見いだせないものか・・地元有志として３年余り、人脈をたどって知見を得ながら、実践的な研究を進めてきた。見えて来たキーワードは「手仕事文化圏の復興」。活動に集う陶芸家や識者がプラットフォームとなって今、これまでの産地にはない新たな製品開発の流れを生み始めている。導き出した産地復興の経済モデルをたたき台に、今後の方向性を議論し、新しい知見を得る場とする。

■ 参加料：　 無　料
■ 定　員：   30名（事前のお申込が必要です）
■ 申込方法： 以下のフォーマットに必要事項をご記入の上、メールまたはファックスにてお申込み下さい。
（＊）申込が定員を超えた場合には、元賛助会員を優先させていただきますので、あらかじめご了承ください。

■ 担  当：　 地域経済研究所 講師　齋藤 毅（Ｅ-mail； tsaito@fpu.ac.jp）

■ 申込先：　 地域経済研究所事務局（担当　大山）

　　　　　　　 ＴＥＬ ：　0776-61-6000（代）　　ＦＡＸ ：　0776-61-6017
　　　　　　　 Ｅ-mail：　keiken@fpu.ac.jp
****************************************************************************************************
福井県立大学地域経済研究所　宛（FAX：0776-61-6017）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　 ■ 住所

2014年度第2回　地域経済研究会の開催のご案内

（第2回地域経済研究会 参加申込書）

第2回 地域経済研究会

■ 氏名

〒

■ 所属機関・職名

■ メールアドレス

■ 電話番号

■ ＦＡＸ